
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  22 

Věc: 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu penále  za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále 

ust. §22 odst.12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:            25/35R/2013 

dne: 

27.11. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

27. 11. 2013   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l o   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Rozhodnutím  ekonomického odboru JID: 

105311/2013/KUUK ve výši 344 959,00 Kč, subjektu Teach Team s.r.o,  IČ: 27264378, se 

sídlem Křesomyslova 599/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, subjekt uhradí odvod ve výši 74 248,00 

Kč. 



 

B) r o z h o d l o            
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

140110/2013/KUUK ve výši 442 050,00 Kč subjektu Vyšší odborná škola a Střední škola, 

Varnsdorf, p.o., IČ: 18383874 se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, subjekt uhradí 

penále ve výši 4 421,00 Kč 

 

C )  r o z h o d l o      

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

částečnému prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním 

výměrem  ekonomického odboru JID: 138250/2013/KUUK ve výši 457 572,00 Kč subjektu 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, p.o, IČ: 61515809 se sídlem Lípová 651/9, 415 01 

Teplice, subjekt uhradí penále ve výši 4 576,00 Kč.  

 

D) r o z h o d l o   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem  ekonomického odboru JID: 

104687/2013/KUUK ve výši 26 785,00 Kč subjektu SPVV Společnost pro vzdělávání a 

výzkum s.r.o, IČ: 25489411 se sídlem Vladimíra Majakovského 2092/7, 434 01 Most; 

subjekt uhradí penále ve výši 5 357,00 Kč. 

 

E) r o z h o d l o   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem  ekonomického odboru JID: 

134880/2013/KUUK ve výši 1 045 791,00 Kč subjektu SELLI s.r.o, IČ: 49096893 se sídlem 

Masarykova 745, 438 01 Žatec; subjekt uhradí penále ve výši 2 092,00 Kč 

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 

pro příjemce a   Příručkou pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost , přílohou 

č.14 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně 

a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. Příloha č. 14 Sazebníku je zveřejněna na stránkách Zprostředkujícího 

subjektu:  

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=98311&p1=176466 

Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  je prováděno formou ex-ante 

financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě financování ex-ante je jakýkoliv 

chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je nutné toto pochybení řešit v režimu 

porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být příjemci za toto neoprávněné použití 

prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně použitých finančních prostředků, které 

byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí.  

Dle §22 zákona 250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o zmírnění dopadu zákona (prominutí 

nebo částečné prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby bylo v těchto případech postupováno 

v rámci OP VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem (MŠMT) Sazebník, který je součástí 

závazné dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v případě grantových projektů 

realizovaných v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) je povinen se jím řídit. 

Proto může orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout v souladu se 



 

Sazebníkem o částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. Odvod bude 

uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu (žádost o platbu bude krácena o výši odvodu) 

nebo v rámci průběžné žádosti o platbu ( výdaje žádosti o platbu budou kráceny o výši odvodu).  

Prominutím nebo částečným prominutím odvodu příjemcům nevzniknou žádné nároky na 

rozpočet Ústeckého kraje. 

Naopak, v případě rozhodnutí orgánů kraje o neprominutí odvodu, a jeho vymáhání v plné výši 

od příjemce, může nastat situace, kdy Ústecký kraj, v rámci závěrečného vyúčtování globálních 

grantů, bude nucen nevymožené a neprominuté prostředky dofinancovat z rozpočtu kraje.    

Bod A)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace TEACH TEAM s.r.o Smlouvu o realizaci grantového 

projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07 Další vzdělávání pracovníků škol a 

školských zařízení v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 2314/2010 dne 22. 2. 2010 na realizaci projektu s registračním číslem 

CZ.1.07/1.3.07/04.0007, názvem Osobnostní rozvoj pedagoga a se schváleným rozpočtem 

5 528 838,40   Kč.  Realizace projektu probíhala v období 1.1.2011 – 31.12.2011. Příjemci byla 

poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu ve výši  1 105 767,68 Kč. Proplaceno 

v žádostech o platbu do současné doby  bylo příjemci 5 127 722,05 Kč.  

V rámci kontroly závěrečné žádosti o platbu  byla zjištěna nesrovnalost  ve smyslu 

nehospodárného nakládání s finančními prostředky, které byly vynaloženy v rozporu 

s podmínkami OPVK..  Příjemce byl povinen společně se závěrečnou Monitorovací zprávu 

doložit akreditaci MŠMT vytvořených vzdělávacích programů v projektu v rámci Dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). Příjemce akreditaci v daném termínu nedoložil, 

proto náklady spojené se vzdělávání cílové skupiny nejsou uznatelné z důvodu nesplnění 

podmínky vzdělávání v rámci DVPP. Náklady spojené se zajištěním seminářů (položka rozpočtu 

5.3.2), stravným (položka rozpočtu 5.4.1)  a ubytováním (položka rozpočtu 5.4.2)  pro cílovou 

skupinu nejsou z tohoto důvodu uznatelné v celkové výši 284 959,00 Kč 

V rámci finanční kontroly závěrečné žádosti o platbu  byla zjištěna nesrovnalost  ve smyslu 

nehospodárného nakládání s finančními prostředky.  

Příjemce uzavřel smlouvu o dílo na 60 000,00 Kč  dne 28.6.2011 s auditorskou firmou AZ – 

Audit s. r. o. Audit prováděla auditorka Ing. Jiřina Kuncová, která v době 11.9.2010 do 

11.9.2011 byla vyškrtnuta z České komory auditorů a neměla oprávnění k provádění auditu.  

Současně byla faktura vystavena společností AZ- Audit s.r.o, která byla z České komory 

auditorů vyškrtnuta v roce 2008. Výdaje v souvislosti s úhradou auditu jsou nezpůsobilé. 

Návrh na částečné prominutí odvodu: 

 V souladu s Přílohou č. 14 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost  a na základě zdůvodnění příjemce uvedeného v žádosti o 

prominutí odvodu, navrhujeme prominutí finančního odvodu ve výši 95% z hodnoty 284 959,00  

tj. odvod ve výši 5% z celkové hodnoty zakázky, tj. 14 248,- Kč dle řádku 6  Přílohy č. 14  

Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost.  

Částku 60 000,00 Kč uhrazenou za provedení auditu nelze v souladu Přílohou č. 14 Sazebník 

pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho 

jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle 

řádku 4 prominout, ani částečně prominout.  Odvod je stanoven na 100% dané částky, tj. 

odvod 60 000 Kč.  



 

Prominutá výše odvodu činí 270 711,- Kč. Celková výše odvodu činí 74 248,- Kč. Odvod byl 

uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu a žádost o platbu byla krácena o výši 

odvodu. Prominuté prostředky budou proplaceny  příjemci na projektový účet. Oprávněnost 

postupu byla zaslána ke konzultaci   s Řídícímu orgánu OPVK – MŠMT, který se k danému 

návrhu nevyjádřil. V souladu s Příručkou pro nesrovnalosti, „ pokud se ŘO nevyjádří do 20 

pracovních dnů, má se za to, že proti názoru ÚSC nemá výhrady“. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

TEACH TEAM s.r.o., IČ: 272 64 378, se sídlem Křesomyslova 599/8, 140 00 Praha 4 - Nusle. 

Prominutá výše odvodu činí 270 711,- Kč, příjemce uhradí odvod ve výši 74 248,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 17. 7. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla uložena Rozhodnutím č.j.: 4074/EK/2013-2, JID: 

105311/2013/KUUK, ze dne 5. 8. 2013, na celkovou částku 344 959,-Kč. Rozhodnutí bylo 

příjemci doručeno dne 15. 8. 2013. Dne 30. 9. 2013 byly příjemcem podány Žádost o posečkání 

s placením odvodu a Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně. Správní 

poplatky ve výši 1 400,- Kč spojené s vyřízením zaslaných žádostí byly příjemcem uhrazeny 

téhož dne.   

  

Bod B)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf  Smlouvu 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07 Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 11/SML0084 dne 30. 8. 2011 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.3.07/.05/0005, názvem Vnitřní informační systém a se schváleným rozpočtem 

2 996 279,60 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.9. 2011 – 31. 8. 2012. Příjemci byla 

poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu tj. 599 255,92 Kč a v žádostech 

o platbu proplaceno do současné doby 1 853 973,93 Kč. 

V rámci kontroly průběžné monitorovací zprávy projektu byly identifikovány nezpůsobilé 

výdaje při realizaci veřejné zakázky  v rámci projektu v celkové výši 1 050 000,- Kč včetně 

DPH. Příjemci byla krácena o tuto částku závěrečná žádost o platbu, neoprávněně použité 

peněžní prostředky jsou považovány za vrácené ke dni 11. 6. 2013. Penále bylo vyměřeno ve 

výši 442 050,- Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že subjektu byla již pokrácena závěrečná žádost o platbu a výdaje 

v souvislosti s realizací projektu musel příjemce uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 99% z částky vyměřeného penále a subjekt 

odvede 1% vyměřeného penále.  

Vyjádření ekonomického odboru 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 437 629,- Kč uloženého příjemci Vyšší odborná škola a Střední škola, 

Varnsdorf, příspěvková organizace, IČ: 183 83 874, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 

Varnsdorf. Subjekt uhradí penále ve výši 4 421,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 8. 1. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla uložena Rozhodnutím č.j.: 87/EK/2013-4, JID: 



 

20209/2013/KUUK, ze dne 19. 4. 2013, na celkovou částku 1 050 000,- Kč. Rozhodnutí bylo 

příjemci doručeno dne 23. 4. 2013. Dne 13. 5. 2013 byla příjemcem podána Žádost o prominutí 

odvodu, posečkání uloženého odvodu a prominutí penále a zároveň byly uhrazeny správní 

poplatky ve výši 2 400,- Kč.  Dne 26. 6. 2013 bylo částečně vyhověno žádosti příjemce a 

uložený odvod byl v částce 787 500,- Kč prominut. Penále za prodlení s odvodem bylo 

vyměřeno dne 8. 11. 2013 Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně č.j.: 

87/EK/2013-8, JID: 140110/2013/KUUK, ve výši 442 050,- Kč.    

 

Bod C)  

Na základě Smlouvy o realizaci grantového projektu č. 2328/2008 z rozpočtu Ústeckého kraje 

ze dne 17. 12. 2008 bylo příjemci  Pedagogicko psychologická poradna ÚK a Zařízení pro 

DVPP, Teplice, Lípová 651/9, příspěvková organizace, proplaceno v žádostech o platbu 

9 561 226,50 Kč, tj. 90% výše schváleného rozpočtu v souladu se Smlouvou o realizaci GP. 

Zbylé výdaje do výše max. 10% byly příjemci proplaceny v závěrečné žádosti o platbu.  

V rámci veřejnosprávní kontroly realizace projektu na místě bylo zjištěno, že příjemce porušil 

pravidla pro zadávání veřejných zakázek dle Příručky pro příjemce OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) a výdaje ve výši 526 555,00 Kč spojené s realizací veřejných 

zakázek byly shledány jako nezpůsobilé k financování.  

 Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 16/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012, 

následně opraveného Usnesením č. 28/30Z/2012 ze dne 27. 6. 2012, bylo příjemci částečně 

vyhověno žádosti o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 526 555,- Kč a došlo 

k prominutí částky 473 899,50 Kč. O zbývající neprominutou část odvodu ve výši 52 655,50 Kč 

byla krácena závěrečná žádost o platbu. Peněžní prostředky ve výši 52 655,50 Kč jsou 

považovány za vrácené dnem pokrácení závěrečné žádosti o platbu, tj. dnem 4. 6. 2013. Penále 

bylo vyměřeno ve výši 457 572,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že subjektu byla již pokrácena závěrečná žádost o platbu a výdaje 

v souvislosti s realizací projektu musel příjemce uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 99% z částky vyměřeného penále a subjekt 

odvede 1% vyměřeného penále. 

Vyjádření ekonomického odboru 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 452 996,- Kč uloženého příjemci Pedagogicko-psychologická poradna 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, 

příspěvková organizace, IČ: 615 15 809, se sídlem Lípová čp. 651/9, 415 01 Teplice. Subjekt 

uhradí penále ve výši 4 576,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 2. 12. 2011 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla uložena Rozhodnutím č.j.: 8488/EK/2012-3, JID: 

9664/2012/KUUK, ze dne 18. 1. 2012, na celkovou částku 526 555,- Kč. Rozhodnutí bylo 

příjemci doručeno dne 23. 1. 2012. Dne 3. 2. 2012 byla příjemcem podána Žádost o prominutí 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč byl 

uhrazen dne 23. 1. 2012. Dne 18. 4. 2012 bylo vyhověno žádosti příjemce a uložený odvod byl 

v částce 473 899,50 Kč prominut. Penále za prodlení s odvodem bylo vyměřeno dne 30. 10. 

2013 Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně č.j.: 8488/EK/2011-9, JID: 

138250/2013/KUUK, ve výši 457 572,- Kč. Dne 15. 11. 2013 byla příjemcem podána Žádost o 

prominutí penále za prodlení s odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně. 

Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč byl uhrazen dne 14. 11. 2013.  



 

 

Bod D)  

Ústecký kraj uzavřel Smlouvu o realizaci grantového projektu č. 2331/2008  s příjemcem 

SEDUCTUS s.r.o dne 17. 12. 2008 na realizace grantového projektu CZ.1.07/1.3.07/22.0017 

Zvýšení kvality řízení a správy v základních školách v Ústeckém kraji na základě přenosu 

zkušeností z osvědčených systémů provozu škol v zahraničí. Realizace projektu byla ukončena 

k 30. 6. 2011. V rámci žádostí o platbu bylo příjemci proplaceno 14 742 615,62 Kč.  

V rámci provedeného auditu operace č.25/2012/VK Pověřeným auditním subjektem MŠMT 

(PAS MŠMT) byla identifikovány u subjektu dvě zjištění:  

Netransparentní zadání veřejné zakázky, za které auditní tým stanovil korekci ve výši 27 500,00 

Kč, tedy 10% z celkové hodnoty zakázky  275 000,00 Kč. 

Nepřesné stanovení výše uplatněných cestovních náhrad při použití AUV. Kumulativně se jedná 

o přeplatek ve výši 41,09 Kč. 

Rozhodnutím Ústeckého kraje, Krajského úřadu  Ústeckého kraje, ekonomického odboru 

č.j2531/EK/2013-2 uložen povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně v celkové výši 27 541,09 Kč. Tyto peněžní prostředky byly vráceny na účet dne 

15.7.2013. 

Vzhledem k tomu, že auditní tým uplatnil korekci za netransparentní zadání veřejné zakázky 

i přesto, že ze strany Evropské komise byla nařízena plošná korekce 10% všech veřejných 

zakázek realizovaných do 06/2012 a subjekt vrátil uložený odvod na účet globálního grantu ve 

stanoveném termínu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 

80% z částky vyměřeného penále a subjekt odvede 20% vyměřeného penále. 

Vyjádření ekonomického odboru 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 21 428,- Kč uloženého příjemci SPVV Společnost pro vzdělávání 

a výzkum s.r.o. (do 6. 10. 2013 SEDUCTUS, s.r.o.), IČ: 254 89 411, se sídlem Vladimíra 

Majakovského čp. 2092/7, 434 01 Most. Subjekt uhradí penále ve výši 5 357,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 16. 4. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla uložena Rozhodnutím č.j.: 2531/EK/2013-2, JID: 84813/ 

2013/KUUK, ze dne 27. 6. 2013, na celkovou částku 27 541,09 Kč. Rozhodnutí bylo příjemci 

doručeno dne 5. 7. 2013. Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo 

vyměřeno dne 11. 9. 2013 Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně č.j.: 

2531/EK/2013-3, JID: 104687/2013/KUUK, ve výši 26 785,- Kč. Dne 9. 10. 2013 byla 

příjemcem podána Žádost o odpuštění vyměřeného penále z prodlení a zároveň byl uhrazen 

správní poplatek ve výši 1 000,- Kč.   

 

Bod E)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace SELLI s.r.o Smlouvu o realizaci grantového projektu 

v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 2332/2008 

dne 22. 2. 2010 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.3.07/22.0021, názvem 

ERUDIK – Rozvoj kompetencí pracovníků a vedoucích pracovníků škol a  se schváleným 

rozpočtem 9 868 410,00 Kč.  Realizace projektu probíhala v období 1.1.2009 – 31.12.2011. 

Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu ve výši  1 973 682,00 



 

Kč. Proplaceno v žádostech o platbu do současné doby  bylo příjemci 7 931 082,77 Kč.  

V rámci veřejnoprávní kontroly na místě č. 12/KON/2013 provedené Odborem kontroly KÚ 

ÚK, Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly evidované pod JID 31198/2013/KUUK 

a Rozhodnutí o námitkách evidovaného pod JID 50711/2013/KUUK, vydaného ředitelem 

Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 16. 4. 2013, byly identifikovány nezpůsobilé výdaje při 

realizaci projektu ve výši 1 257 148,50 Kč. 

O tyto prostředky byla příjemce krácena závěrečná žádost o platbu, neoprávněně připsané 

prostředky jsou považovány za vrácené dnem 12. 6. 2013.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že subjektu byla již pokrácena závěrečná žádost o platbu a výdaje 

v souvislosti s realizací projektu musel příjemce uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 99,8% z částky vyměřeného penále a subjekt 

odvede 0,2% vyměřeného penále.  

Vyjádření ekonomického odboru 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 1 043 699,- Kč uloženého příjemci S E L L I s.r.o., IČ: 490 96 893, 

se sídlem Masarykova čp. 745, 438 01 Žatec. Subjekt uhradí penále ve výši 2 092,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 17. 7. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Povinnost odvodu peněžních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně byla uložena Rozhodnutím č.j.: 4108/EK/2013-5, JID: 115132/ 

2013/KUUK, ze dne 2. 10. 2013, na celkovou částku 1 257 148,50 Kč. Rozhodnutí bylo 

příjemci doručeno dne 7. 10. 2013. Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

bylo vyměřeno dne 3. 10. 2013 Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně č.j.: 

4108/EK/2013-6, JID: 134880/2013/KUUK, ve výši 1 045 791,- Kč. Dne 8. 10. 2013 byla 

příjemcem podána Žádost o prominutí uloženého odvodu a Žádost o prominutí vyměření penále 

za porušení rozpočtové kázně a zároveň byly uhrazeny správní poplatky ve výši 2 000,- Kč. Dne 

11. 11. 2013 bylo částečně vyhověno žádosti příjemce a uložený odvod byl v částce 667 018,25 

Kč prominut. 

 


